
Prop. n. 31/2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 4 DEL 04/01/2021 

Settore lavori pubblici e manutenzioni
Servizio amministrazione e contabilità lavori pubblici e cimiteri

Oggetto: AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO TRAMITE IL 
ME.PA  DI  CONSIP  DELLA  FORNITURA  DEI  SERVIZI  DI 
MANUTENZIONE  E  RIPARAZIONE  DELLE  STRUTTURE  E  DEGLI 
IMPIANTI TERMICI ANNESSI AGLI IMMOBILI COMUNALI SEDE DEL 
TEATRO  GARAU  E  DEL  CANTIERE  COMUNALE  -  PROCEDURA 
TELEMATICA N 2724514 SUDDIVISA IN DUE LOTTI DI INTERVENTO 
--  LOTTO  1:  CIG  Z203010EE8  -  LOTTO  2:  CIG  Z363010EF4  - 
RETTIFICA  E  INTEGRAZIONE  ATTO  DI  IMPEGNO  N.  1785  DEL 
31.12.2020

IL DIRIGENTE

Richiamati:
- l’art.  107 del  Testo Unico approvato con D.Lgs nr.267 del  18 agosto 2000 sulle 

attribuzioni dei Dirigenti;
- l'art . 151 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs nr.267 del 18 agosto 2000;
- l’art. 183 del T.U.E.L. riguardante l’Ordinamento Finanziario e Contabile degli Enti 

Locali;
- l'art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità; 
- l’art. 3, comma 7 della Legge n.136 del 13/08/2010;

Visti:
- Il Dup triennio 2020/2022 approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 17 

del 05/05/2020;
- il  bilancio  di  previsione  2020/2022  approvato  con  deliberazione  del  consiglio 

comunale n. 17 del 05/05/2020;
- Il  Piano  esecutivo  di  Gestione  approvato  con  deliberazione  G.M.  n.  84  del 

03/06/2020;

Visto il Piano Triennale delle opere pubbliche che costituisce parte integrante del DUP; 

Visto il vigente Statuto Comunale;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Visto  il  Decreto del Sindaco n. 27 del 26/09/2019 col quale venne affidato, all'Ing. 
Roberto Sanna con decorrenza dal 01/10/2019 e per un periodo di tre anni, la direzione 
del Settore LL.PP. e Manutenzioni;

Premesso che con determinazione n 1785 del 31.12.2020 ad oggetto: autorizzazione 
a contrarre per l’affidamento tramite il me.pa di CONSIP della fornitura dei servizi di 
manutenzione  e  riparazione  delle  strutture  e  degli  impianti  termici  annessi  agli 
immobili  comunali  sede  del  Teatro  Garau  e  del  Cantiere  comunale  –  procedura 
telematica n 2724514 suddivisa in due lotti di intervento –- lotto 1: CIG Z203010EE8 – 
lotto 2: CIG Z363010EF4, si è provveduto alla prenotazione delle somme necessarie 
per gli interventi testè descritti;

Dato Atto che:
- per mero errore materiale non sono state indicate tutte le disponibilità necessarie 

all’intervento di cui al Lotto di intervento N 1;
- gli interventi elencati dettagliatamente dalla Relazione Tecnica a firma del tecnico 

incaricato  ascendono  ad  un  totale  pari  ad  euro  23.400,00#,  anziché,  come 
riportato nell’atto, ad euro 14.400,00#;

- i capitoli di spesa non inseriti nell’atto richiamato corrispondono alle seguenti voci 
di bilancio:
1) cap. 6110 per euro 2.000,00#
2) cap. 6105 per euro 2.000,00#
3) cap. 2172 per euro 5.000,00#
per un totale di euro   9.000,00#

Accertato che la procedura indetta sulla piattaforma telematica di CONSIP – RdO n. 
2724514, comunque, evidenzia e pone a base di gara gli importi effettivi di cui alla 
relazione tecnica che per il Lotto 1 corrisponde ad euro 23.400,00# IVA compresa;

Dato atto  che per mezzo dell’Autorità di  Vigilanza sui  Contratti  Pubblici  di  Lavori, 
Servizi e Forniture è stato acquisito il lotto N 1 - CIG  Z363010EF4;

Ritenuto  inoltre  prenotare  la  spesa totale  presunta  di  €.  58.400,00# IVA  inclusa, 
imputandola la spesa nel modo seguente:
- quanto ad euro 49.400,00# a valere sul Cap. 1692 del bilancio 2020, 
- quanto ad euro   2.000,00# a valere sul Cap. 6110 del bilancio 2020, 
- quanto ad euro   2.000,00# a valere sul Cap. 6105 del bilancio 2020, 
- quanto ad euro   5.000,00# a valere sul Cap. 2172 del bilancio 2020, 

dando atto che la somma verrà formalmente impegnata con il provvedimento di 
aggiudicazione definitiva;

Ritenuto dover provvedere alla rettifica ed alla integrazione della propria det. n. 1785 
del 31.12.2020, limitatamente a quanto precedentemente indicato;

Ritenuto, altresì, di poter confermare in ogni altra parte la propria determinazione 
dirigenziale;

Ritenuta regolare tutta la documentazione inerente pratica;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

DETERMINA

di prendere atto di quanto esposto in premessa; 

1. di  rettificare integrando  la  propria  determinazione  n  1785  del  31.12.2020  ad 
oggetto: autorizzazione a contrarre per l’affidamento tramite il me.pa di CONSIP 
della  fornitura  dei  servizi  di  manutenzione  e  riparazione  delle  strutture  e  degli 
impianti  termici  annessi  agli  immobili  comunali  sede  del  Teatro  Garau  e  del 
Cantiere  comunale  –  procedura  telematica  n  2724514 suddivisa  in  due  lotti  di 
intervento –- lotto 1: CIG Z203010EE8 – lotto 2: CIG Z363010EF4, limitatamente 
alla richiesta di impegno della spesa sui cap. 6110, 6105 e 2172; 

2. di dare atto che la spesa è imputata come segue :

Miss
.

Pro
g

Tit
.

Macroag
g.

Eserciz
io

cap/ar
t

Importo codice piano conti
finanziario
IV° liv. V° liv

103 2020 1692
49.400
,00

1.03.01.0
2

999

2020 6110
2.000,
00

1.03.01.0
2

999

2020 6105
2.000,
00

1.03.01.0
2

999

2020 2172
5.000,
00

1.03.01.0
2

999

3. di dare atto che il cronoprogramma di entrata/spesa è quello sotto riportato:

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO DI RISCOSSIONE/PAGAMENTO
2020 € 58.400,00 2021 € 58.400,00

4. di  trasmettere la  presente  determinazione  al  Dirigente  del  Settore 
Programmazione e Gestione delle risorse per i provvedimenti di competenza;

5. di  dare atto che  ai  fini  della  tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  ai  sensi  della  L. 
136/10 e ss.mm.ii., alla procedura di affidamento di che trattasi sono stati attribuiti 
i seguenti codice identificativo di gara CIG: - Lotto 1 CIG Z363010EF4;

6. Di dare atto che si provvederà a tutti gli adempimenti in merito alla trasparenza 
amministrativa previsti dal D.lgs 33/2013;

L’istruttore
SECHI MARCO

Sottoscritta dal Dirigente
SANNA ROBERTO
con firma digitale

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Informazioni aggiuntive Gruppo Categoria C.D.C.

Riferimenti ai Centri di Costo

Autorizzazione imputazione a CDC assegnato ad altro settore

Autorizzazione variazione stanziamento CDC

Determinazione del Dirigente


